

## 25 lat Koła DFK Szczedrzyk-Pustków



fot. Jad

**Niezwykłe uroczysty charakter miała tegoroczna Niedziela Mniejszości Niemieckiej w Szczedrzyku. 14 czerwca obchodzono bowiem jubileusz 25-lecia działalności Koła DFK Szczedrzyk-Pustków. Z tej okazji, rano w kościele parafialnym odprawiona została msza święta w imieniu zmarłych i żyjących członków Koła. a po południu w świetlicy wiejskiej odbyła się jubileuszowa uroczystość oraz biesiada, na którą zaproszono wszystkich członków Mniejszości Niemieckiej ze Szczedrzyka i Pustkowa oraz liczne grono gości. Przygotowano również bogaty program artystyczny.**

Przewodniczący **Klaus Leschik** przypomniał historię Koła, założonego w 1990 r. przez **Ericha Gwiozdę**. Za 25 lat pracy podziękował wszystkim członkom Koła i ich rodzinom oraz tym, którzy wspierali i sponsorowali prowadzoną działalność, a zwłaszcza burmistrzowi Ozimka **Janowi Labusowi**, byłemu burmistrzowi **Markowi Korniakowi**, Zarządowi TSKN na Śląsku Opolskim i Konsulatowi Niemiec w Opolu, Zarządowi Miejsko-Gminnemu TSKN w Ozimku, obecnemu Zarządowi DFK, paniom spoza zarządu, które nigdy nie odmawiają pomocy w przygotowaniu spotkań, dyrektorom szkoły i przedszkola, proboszczowi parafii w Szczedrzyku i wielu innym. Indywidualne pisemne podziękowania wręczył obecnym na uroczystości gościom oraz byłym i aktualnym członkom Zarządu Koła.

Gratulacje i życzenia dalszej owocnej działalności przekazali na ręce przewodniczącego m.in: w imieniu burmistrza - inspektor ds. promocji gminy **Marcin Widera**, radny **Joachim Wiesbach**, sołtys **Mirosław Wieszołek**, dyrektor Domu Kultury **Helena Gruszka** oraz przewodniczący

działających w Szczedrzyku organizacji. Podczas jubileuszowej biesiady wystąpiła Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Chrzastowic, Studio Wokalne „BIS” z Leśnicy oraz solistka **Maria Honka** z Opola. Wiersze po niemiecku recytowały: uczennica SP w Szczedrzyku **Margarethe Szczepaniak** oraz **Agnieszka Lyp** ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Ozimku, zdobywczyni pierwszego miejsca w konkursie recytatorskim w języku niemieckim „Młodzież recytuje poezję”. Uroczystości towarzyszyła również wystawa fotograficzna obrazująca 25-letnią działalność Koła DFK Szczedrzyk-Pustków.

Tekst: Janusz Dziuban (WO)